
1 

 

Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o výpůjčce nebytového prostoru pro Základní a mateřskou školu 
(dále i jen „dodatek“) 

 

           uzavřený mezi vypůjčitelem: 

 

Základní škola a Mateřská škola při zdravotnických zařízeních Kraje Vysočina 

se sídlem Purkyňovo nám. 133/2, Jejkov, 67401 Třebíč 

IČO: 70837228 

neplátce DPH 

           zastoupená Mgr. Janou Sedlákovou, ředitelkou 

příspěvková organizace  zřízená územním samosprávným celkem – Krajem Vysočina, nezapsaná 
v obchodním rejstříku, zapsaná v rejstříku škol  pod resortními identifikátory (IZO): 
110400399 pro MŠ, 102006750 pro ZŠ 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

a 

 

půjčitelem: 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace,  
se sídlem Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČO: 00179540     

DIČ: CZ00179540, plátce DPH, nejde o nespolehlivého plátce DPH 

zastoupená ředitelem Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA 

zaps. v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 (oddíl, vložka) vedenou u Krajského soudu  

v Hradci Králové 

bankovní spojení: účet č. 
(dále jen „půjčitel“) 

 

půjčitel a vypůjčitel budou označováni také jen jako „strany“, 

 

jak následuje:  

 

 

I. 

1. Vypůjčitel  předně konstatuje, že provozuje základní školu působící na adrese: Rozkošská 2329 

Obec: Havlíčkův Brod 

Kraj: Vysočina 

PSČ: 580 01 

a také mateřskou školu působící na adrese: Husova 2120 

Obec: Havlíčkův Brod 

Kraj: Vysočina 

PSČ: 580 01. 
 

2. Strany tohoto dodatku č. 2 spolu dne 30. 12. 2014 uzavřely Smlouvu o výpůjčce nebytového 

prostoru pro Základní a mateřskou školu, která doznala změn v důsledku uzavření dodatku č. 1 
ze dne 18. 4. 2016 (dále jen „smlouva“). 
 

 



2 

 

 

II. 

Shora uvedená smlouva (práva a povinnosti jí založená) se mění na základě ust. § 1901 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
takto: 

             

 Ruší se znění  článku II smlouvy „Doba účinnosti smlouvy“, které se nahrazuje tímto 

ujednáním: 

 

II. 

Doba účinnosti smlouvy 

 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to do doby 31. 3. 2025. Smlouva se sjednává do 
doby vyrovnání veškerých dluhů s výpůjčkou dle smlouvy souvisejících, nejpozději však do 
doby, kdy nabude účinnosti nová smlouva o výpůjčce, jak konkretizováno v další větě tohoto 
bodu a článku smlouvy (dodatku). Smluvní strany potvrzují svůj záměr pokračovat ve 
výpůjčce i po 31. 3. 2025 a zavazují se v dostatečném časovém předstihu uzavřít novou 
smlouvu o výpůjčce s identickým předmětem výpůjčky a účinností od 1. 4. 2025. Berou na 

vědomí, že tato smlouva musí být schválena Krajem Vysočina. Pokud by do 31. 3. 2025 

nebylo uzavření nové smlouvy o výpůjčce schváleno Krajem Vysočina, prodlužuje se doba 

trvání výpůjčky dle  dodatku do doby finálního rozhodnutí Kraje Vysočina ohledně 
výpůjčky. 

 

2. Bez ohledu na sjednanou dobu určitou trvání smlouvy a výpůjčky, lze výpůjčku ukončit  
                  písemnou výpovědí. Smluvní strany sjednávají dvou měsíční výpovědní lhůtu, která začíná           
                  běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena  
                  adresátovi.  
 

3. Pokud vypůjčitel nebude užívat předmět výpůjčky řádně nebo bude smlouva porušena 
podstatným způsobem, má půjčitel právo od smlouvy odstoupit. 

 

III. 

 

          V ostatním se smlouva nemění. 
 

Článek IV. 
 

1. Nestanoví-li tento dodatek jinak, řídí se práva a povinnosti stran vyplývající z něj nebo s ním 

související příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
 

2. Jakékoliv změny dodatku je možné provést pouze písemně.  
 

3. Strany výslovně prohlašují, že si dodatek přečetly, jsou svéprávné k právním jednáním a 

tento dodatek je souhlasným, svobodným, určitým a vážným projevem jejich skutečné vůle, 
není uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, kdy každá strana obdrží po jednom výtisku. 
 



3 

 

5. Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv. Dodatek se stává platným dnem vzniku a 

účinným dnem, kdy nabude účinnosti. Dodatek se stane účinným uveřejněním v registru 

smluv, což zajistí půjčitel. Vypůjčitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním dodatku (a 

případně i všech dodatku předcházejících právních jednání) v registru smluv v plném 
rozsahu, uveřejnění zajistí objednatel.  

 

6. Tento Dodatek byl projednán Radou Kraje Vysočina, která s jeho uzavřením vyslovila 
souhlas usnesením č. 0077/03/2025/RK ze dne 20. 1. 2025. 

 

 

    V Havlíčkově Brodě 

        

    Vypůjčitel:                                          Půjčitel:                                         
 

   Za   Základní školu a Mateřskou školu     Za Nemocnici Havlíčkův Brod,                                                  
          při zdravotnických zařízeních                  příspěvkovou organizaci 
          Kraje Vysočina 

                        

 

 

 

         …                ….. 
         Mgr. Jana Sedláková                                           Mgr. David Rezničenko, MHA                  

         ředitelka                                    ředitel  
                                                                             

 




